关于2012—2013学年“师德标兵”和“师德先进个人”评选表彰活动的通知
武华党字〔2013〕020号
各分工会：
 为了认真贯彻落实《高等学校教师职业道德规范》，根据我院《关于2012—2013学年师德建设活动的实施方案》〔武华工字（2012）010号〕文件精神，进一步加强师德师风建设，弘扬师德风范，树立典型，大力发扬教书育人、爱岗敬业、为人师表的优良传统，团结和动员广大教职工为完成我院“十二五”发展规划建功立业，学院工会决定组织开展2012—2013学年“师德标兵”和“师德先进个人”的评选表彰，现通知如下：
一、评选范围

全院教学一线的专职专任教师、学生辅导员、班主任或实验实践教学人员。

二、评选条件

（一）师德先进个人

1．以邓小平理论、“三个代表”重要思想、科学发展观为指导，以学习贯彻十八大、争创新业绩为契机，在“三育人”工作中变现突出。

2、爱岗敬业，刻苦钻研业务，不断提高教育教学质量，工作业绩突出，课堂教学评价良好以上。

3、关爱学生，积极参与“两访两创”和“师生结对”工作，创新学生教育方法，因材施教，工作案例具有示范性。

4、以身作则，为人师表，廉洁从教，自觉抵制各种不正之风。

5、积极参与系、教研室教学教研和其他活动，锐意改革，勇于创新，在教学、科研方面做出了突出成绩，在教师、学生中起到表率作用。

6、在我院从事教育工作二年以上，年终考核为良好以上。
（二）师德标兵的评选条件
具备上述“师德先进个人”条件，并同时符合下列条件：
1．在我院从事教学工作三年以上，三年内无教学事故。

2．教书育人，关爱学生，深受学生爱戴，同事认可。教书育人事迹突出，具有典型引领作用。

3．爱岗敬业，业务能力突出，在教学、科研和教学观等方面做出突出贡献。

三、评选步骤
1、5月31日至6月5日为各单位组织开展师德先进评选活动的宣传发动与准备阶段。
2、6月6日至6月13日，基层评选、推荐上报。
3、6月17日至6月21日，职能部门审核、院评审领导小组审定。
4、6月24日至6月28日，对评选结果进行公示。
四、评选办法及要求
（一）“师德先进个人”和“师德先进标兵”推荐总人数占专职专任教师总数的5%，“师德标兵”经院评审委员会研究讨论后在“师德先进个人”中择优产生。
（二）各部门党、政、工组成评审领导小组，切实加强领导，抓好师德教育系列活动与评选工作，并通过评选真正达到扬师德风范，树师表形象之目的。

（三）评选工作采取自下而上、民主评议，基层单位推荐、职能部门审核、院评审领导小组审定、公示等办法进行。
（四）被推荐的“师德先进个人”填写《武汉理工大学华夏学院“师德先进个人”申报表》（见附件）、并注明是否符合“师德标兵”条件，且事迹材料真实、准确、精炼。
（五）各单位于2013年6月13日（星期四）下午16：30前将评选结果与《申报表》电子版报送院工会。（5227219@qq.com）

五、表彰奖励
对评选出的“师德标兵”和“师德先进个人”，学校将在2013年“教师节”期间召开表彰大会(具体时间另行通知)。
六、组织领导
（一）“师德先进个人”和“师德标兵”的评选表彰工作在院党委领导下，有院工会牵头组织协调，会同学院办公室、党群工作部、宣传处、教务处、学工处、人力资源部、财务处、高教研究与评估建设办公室等部门组织进行。

（二）学院评审领导小组：

由院工会主席任组长，常务副主席任副组长，其他院工会委员、各分工会主席为成员的师德建设工作领导小组。

附件：武汉理工大学华夏学院“师德先进个人”申报表

武汉理工大学华夏学院院工会委员会

二○一三年五月三十日